[image: image1.png]

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	от 01 февраля 2018 года
	№ 31/381-6

г. Курган

Об определении на территории Курганской области избирательных участков для проведения голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации,

на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
В целях реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, руководствуясь статьей 20, пунктом 6 статьи 27 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», Избирательная комиссия Курганской области решила:

1. Определить на территории Курганской области избирательные участки для проведения голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года:

– избирательный участок № 118 – Государственное казенное учреждение культуры «Областной культурно-выставочный центр» (г. Курган, ул. Гоголя, 30);

–  избирательный участок № 171 – Администрация города Шадринска (Курганская область, г. Шадринск, ул. Свердлова, 59);

– избирательный участок № 507 – Администрация города Куртамыша (Курганская область, Куртамышский район, г. Куртамыш, ул. 22 Партсъезда, 44);

– избирательный участок № 607 – здание учебного корпуса № 1 Макушинского многопрофильного филиала ГБПОУ «Курганский базовый медицинский колледж» (Курганская область, Макушинский район,
г. Макушино, ул. Ленина, 95);

– избирательный участок № 647 – МКУК «Единый центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» Мишкинского района (Курганская область, Мишкинский район, р.п. Мишкино, ул. Ленина, 23);

–  избирательный участок № 1068 – МКУК «Дом культуры г. Щучье» (Курганская область, Щучанский район, г. Щучье, пл. Победы, 3).

2. Поручить территориальным избирательным комиссиям Курганской области обеспечить информирование избирателей о дне, времени, месте и порядке голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, путем направления соответствующих сведений в печатные средства массовой информации для их опубликования, вывешивания печатных объявлений, а также иным способом.

3. Поручить территориальным и участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 118, 171, 507, 607, 647 и № 1068 обеспечить:

3.1. обмен информацией между указанными избирательными участками об избирателях, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации и принявших участие в голосовании.

3.2. на основании решения соответствующей участковой избирательной комиссии включение в список избирателей граждан Российской Федерации, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, по их личному письменному заявлению, поданному в участковую избирательную комиссию не позднее чем в день голосования.

4. Направить решение для опубликования в Курганской областной общественно-политической газете «Новый мир», в территориальные и участковые избирательные комиссии, сформированные на территории Курганской области.

5. Разместить решение на сайте Избирательной комиссии Курганской области.

	Председатель Избирательной

комиссии Курганской области
	В.П. Самокрутов

	Секретарь Избирательной

комиссии Курганской области
	Г.А. Доставалова